
 
 

 
 

Hyväksytty Kansallisen Kokoomuksen  
puoluekokouksessa 8. – 10.6.2001 Lahdessa 
  
 

Kokoomustoiminnan uudistaminen: kannanotto  

 

ROHKEUTTA UUDISTUA, TEKOJA TULEVAISUUTEEN 

 
 
Kansallinen Kokoomus uudistaa sääntöjään ja toimintatapojaan puolueista ensimmäisten 
joukossa. Lahden puoluekokous 2001 on saanut päätettäväkseen kokonaisuuden, jossa 
uudistettavina ovat niin puolueen järjestörakenteet kuin politiikan sisällöt. Puolue-
kokouksessa määritellään Kokoomuksen politiikan ja toiminnan linjat ei vain seuraavaksi 
puoluekokouskaudeksi vaan pitkälle tulevaisuuteen. 
 
Kokoomus on puolue, joka kantaa vastuuta koko Suomesta ja tulevaisuudesta. Jokaisella 
kokoomuslaisella on myös kyky kantaa vastuuta puolueen sisäisestä tilasta. Kansalaiset 
mieltävät Kokoomuksen yhteiskuntaa uudistavimmaksi puolueeksi. - Nyt uudistamme 
itseämme! 
 

”Puolueista selviytyy se, joka kykenee uudistumaan”  

 
Kansalaiset eivät ole enää samalla tavoin kiinnostuneita kokonaisvaltaisesta politiikan 
tekemisestä kuin aikaisemmin. Heitä kiinnostavat yksittäiset, omaan elämänpiiriin kuuluvat 
arkiset asiat. Tämä on selkeä haaste perinteisille politiikan tekemisen tavoille. 
 
Kokoomus on tarttunut haasteeseen ja pohtinut uusia toimintamuotoja, joiden avulla 
lisätään poliittisen järjestötyön houkuttelevuutta, parannetaan kansalaisten vaikuttamis-
mahdollisuuksia ja kilpaillaan ihmisten vapaa-ajasta. Erityisesti nuorten saaminen mukaan 
poliittiseen toimintaan sen kaikilla tasoilla takaa puoluetyön elinvoimaisuuden. Kokoomuk-
sen Naisten Liitto, Kokoomuksen Nuorten Liitto ja opiskelijaliitto Tuhatkunta ovat 
ennakkoluulottomasti mukana uudistustyössä kehittämässä avointa ja osallistuvaa puolue-
toimintaa.  
 
Tulevaisuudessa menestyvät parhaiten ne poliittiset liikkeet, jotka pystyvät hyödyntämään 
toimintapiirissään olevien ihmisten osaamista ja mielipiteitä. Kokoomuksen on kehityttävä 
oppivaksi organisaatioksi, joka kykenee nykyistä paremmin kalastamaan esiin 
järjestössämme asuvan ”hiljaisen tiedon”. 
 

Klubitoimintaa ja uusia jäsenyysmalleja 

 
Kokoomuksen mielestä vaikkapa ympäristöasioita, sosiaali- ja terveydenhuoltoa, 
huumetyötä tai kouluturvallisuutta pohtivat työryhmät ja klubit ovat foorumeita, joiden 
kautta jäsenet voivat entistä monipuolisemmin osallistua ja vaikuttaa Kokoomuksessa. 
Myös yhdistystoimintaa voi organisoida tietyn teeman ympärille, jolloin samoista 
kysymyksistä kiinnostuneet voivat vaihtaa ajatuksia ja toimia yhdessä.  
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Palkansaajaporvarit tai Puhtaan ruoan puolesta –tyyppiset klubit ja yhdistykset elävöittävät 
puoluetyötä ja mahdollistavat uusia, asiakaslähtöisiä tapoja liittyä Kokoomuksen jäseneksi. 
Suorajäsenyys liitto-, piiri- tai kunnallisjärjestötasolla on vaihtoehto niille henkilöille, jotka 
haluavat kuulua Kokoomukseen ja osallistua poliittiseen toimintaan kuulumatta 
paikallisyhdistykseen. On luotava jäsenyysvaihtoehtoja myös niille Kokoomuksen kannat-
tajille, jotka haluavat saada jäsenille tarkoitettua tietoa puolueesta ja sen linjoista 
osallistumatta varsinaiseen toimintaan. Kannattajajäsenyys on yksi hyvä malli tähän. 
 
Kokoomus onnistui hyvin kunnallisvaalien ehdokashankinnassa, jossa käytettiin uusia 
jäsenhankintamalleja ja -projekteja. Jatkossa jäseneksi liittyminen kotisivujen kautta on 
oltava mahdollista puolueen kaikilla organisaatiotasoilla. On myös ennakkoluulottomasti 
kokeiltava erilaisia jäsenhankintakampanjoita ja –markkinointitapoja. 
 

Käsikirja yhdistystoiminnan tueksi 

 
Kokoomus painottaa, että paikallisyhdistystoiminnan hyvinvointi takaa kokoomuslaisen 
järjestötyön elinvoimaisuuden. Paikallisyhdistykset toimivat kuitenkin vapaaehtoisvoimin, 
joten yhdistykset tarvitsevat tukea toiminnalleen. Ideapankiksi ja apuvälineeksi toimitetaan 
Kokoomustoiminnan käsikirja, johon kootaan malleja ja ohjeita mm. jäsen- ja 
varainhankinnasta. Lisäksi yhdistysten aktiivitoimijoiden työtä tuetaan monipuolisen ja 
tasokkaan koulutustarjonnan avulla. 
 
Paikallistason poliittisesta toiminnasta on tehtävä entistä kiinnostavampaa ja sosiaalisesti 
palkitsevampaa. Tähän päästään kehittämällä valtuustoryhmien toimintaa ja tiedottamista 
avoimempaan suuntaan ja korostamalla niiden vastuuta paikallisen puoluetoiminnan 
aktiivisuuden ylläpitäjinä. Paikallisyhdistykset yhdessä valtuustoryhmän kanssa voivat 
tarjota kuntalaisille nykyistä suorempia vaikutusmahdollisuuksia esim. järjestämällä 
yhteisiä tilaisuuksia kaikkia kuntalaisia kiinnostavien teemojen ympärille. 
 

Me-henkeä vuorovaikutuksen ja tiedonvälityksen avulla 

 
Avoin ja nopea tiedottaminen on järjestötoiminnan elinehto. Tiedon on kuljettava 
organisaation kaikilla tasoilla ja kaikille tasoille. Kokoomus korostaa, että sähköinen 
tiedonvälitys luo lähes rajattomat mahdollisuudet jäsenten vaikuttamis- ja osallistumis-
mahdollisuuksien parantamiseksi. Samalla on varmistettava tiedon välittyminen myös niille 
jäsenille, jotka eivät ole tietoverkon ulottuvilla. 


